
МОНТРЕАЛ, 2. грудня. — 
Між представниками залізнн- 

РИМ. 2. грудня. На під- чих компаній а представника- 
ставі нового закона для охо- ми юній кондукторів і трейн- 
рони фашістського режіму за- менів ведуться переговори в 
суджено в Італії 522 особи на

ступив проти свого північно
го союзника, генерала Чана, 
розбив ного і придумується до 
Кантонців.

До Фучова прибули япон
ські канонерки, які перші від
кликнулися на апелі чужинців, 
щоб їм вислати військову охо-

ФАШІСТИ ЗАСУДИЛИ 522 
СВОЇХ ПРОТИВНИКІВ.

А МОРІ. Китай, 2. грудня 
У двох китайських провінціях, 
Фукіен і Гуле, кантонеька ре
волюційна армія розбила вій
ська реакційних генералів і да
лі наступає на землі, що не є 
ще під владою полуднево-ки
тайського уряду.

Північна армія була розбита 
в Фучові і цивільний уряд та 
морська влада, приязно на
строєні до кантонського уряду, 
обіцяли охорону для чужинців 

Сподіються, шо кантонська

до того, який поступ роблять 
переговори. Не видано ніякої 
заяви, чи приходить до якого 
порозуміння на конференції. 
Одно інше відоме, а це те, що 
обі сторони хочуть уникнути 
страйку.

В конференції, що відбудеть
ся в 3-ій годині сьогоднн ІІО 
полудні, візьмуть участь: сер 
Генрі Торнтон, президент кана- 
дійської національної залізни
ці; Е. В. Вітті, президент сіпі- 
арської компанії; Е. Н. Бері, 
віцепрезидент юнії заліз'ничих 
кондукторів, і В. Дж. Ьейб. ві- 
цепрезидент брацтва з а лини ■> 
чих треннменів. •

УРЯД ФОРГЕСОНА БУДЕ МАТИ В НОВОМУ ПАРЛАМЕНТІ 
74 ПОСЛІВ. — БОРОТЬБА МІЖ УРЯДОМ А ОПОЗИЦІ
ЄЮ ВЕЛАСЯ ЗА ПРОПБІЦІИНИИ ЗАКОН. — В ОКРУЗІ 
ВАТЕРЛЮ САВТ ВИЙШОВ РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ КАРЛ 
К. ГОМУТ ВЕЛИКОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ.

справі полагодження споре із- 
за домагання робітників, щоб 
їм підвищити .платню на 6 
процент.

Залізничники •переголосува
ли вийти на страйк, якщо не 
дістануть підвншки, і між ю- 
нійними провідниками а залі-

прицусове замешкування в о- 
значених поліцією районах. 
Фашісти засудили своїх про
тивників на ріжні речинці цьо
го примусового замешкування.

Консерватисти . -
Ліберали ...........................
Прогресісти .....................
Ліберало-прогресісти . . 5
Незалежні ліберали 4
Робітничий 
Сумнівний
З вибраних послів 79 прире

кли лопирати урядову кон
тролю продажі гарячих напит- 
ків. а 39 прирекли помирати 
теперішній нрогібіцінний за
кон. Крім 74 консерватистів, за 
урядовою контролею продажі 
лікерів заявилися чотири неза
лежні ліберали й робітничий 
посол.

Цим робітничим послом є 
Карі К. Гомут, який вийшов в
окрузі Ватерлю Савт, одержав-1 В АНГЛІЇ ВІДКЛИКАНО ВИ- 
ши 3,200 голосів більшости.

ТОРОНТО, 2. грудня. — В 
рону. В місті проголошений Онтеріо відбулися вчера вибо- 
воєнний стан. ри до провінціонального мар

ля менту, в яких відніс побідуШАНГАП, Китай, 2. грудня.
Американський міноносець консервативний уряд Форгесо- 

"Гарш" відплив звідси сього- на. Підчас виборів боротьба 
армія займе Фучое у пятницю. дня до Фучова на заклик тамо- йшла над прогібіційним зако- 

У провінції Фукієн північні і шнього американського консу- ним. Противники > ряду обсто- 
війська переходить на бік чан-, ля, який повідомив, що поло- ювали за теперішнім законом, 
томської армій Недалеко фу- ження в томі місті є дуже грі- який дозволяє на легальну 
чова генерал Лі Сен-Чуи ви їзне. продажу алькоголічних напи-

тків лише за лікарською реце- 
птою. Консервативний уряд 
стояв за зміною закона в такий 
спосіб, щоб гарячі напитки 
можна було продавати під 
контролеві уряду для осіб по
вите 21 років життя.

Вислід вчерашніх провінцій- 
нальннх виборів такий:

1
ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ КОНДИ- 

ЛІСА УСТУПИВ.
1

зничими представниками знову
АТЕНИ, Греція, ЗО. дистопа- йавизано переговори.

Дотепер обі сторони задер-Премієр Кондиліс сього
днн зрезигнував разом з цілим ж>ють UL1K0BHT-V мовчанку що-
да.

і
своїм кабінетом.

Минулого літа генерал Кон
диліс усунув диктатора Пан- 
гальоса від влади при помочі 
безкровного перевороту і сам 

, став премієром Греції.

ЗАКІНЧЕННЯ (ЛАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙ
КУ У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,БУНТ В АРМІЇ РЕАКЦІЙНОГО ГЕНЕ

РАЛА СУН ЧУАН-ФАНА.
Кожний майнерський дистрікт заклкічив угоду, на підставі якої 

знижено платню І продовжено день праці.
ІМКОВИЙ СТАН.Військо генерала переходить до кант омської армії. — Амери

канські міноносці пливуть до Ганкова. ЛОНДОН, 2. грудня. - Сер
ІВНЛ’ЯМ Джойнсон-Гикс, мін,- Лондон , _ Ко.
стер внутрішніх справ, опові- ■ . ;
стив сьогодня в парляменті маинерськш, дистрікт у

! відкликання виїмкового стану, ІЛИК,И Ританп іаключив > -
0 ... году в справі полагодженняяким існував у Великім Ьрита- п’ .

' страйку. В кожному дистрікті нп від часу генерального і .. '1 є нижча платня і довшим день! страйку в травні ц. р. | .
Міністер зробив одначе один ..., Вісім-годинним день працізаборона вивозу в\ - , ,, 1д буде обовязхвати в І Іолудне-іце якимсь часі : . 0 .він Вали, за виїмком суботи, а

також у Скотляндії, Ланка- 
; шайр і Нортумберленді, хоч в 

РОБІТНИКИ С.Р.С.Р. НА ДО- останньому повіті рубачі бу
дуть працювати сім і мів годи-

ЗМІНИ В ПОВНОВАЖНИХ ПРЕДСТАВ
НИЦТВАХ РАД, СОЮЗА.

підписали угоду на пить років; 
Скотляндія, Полуднева Валін, 
Поркшайр і Ланкашайр на три 
роки : Нортумберлснд на два 
роки.

ПЕКІН, Китай, 1. грудня. — 
Військо реакційного генерала
Сун Чуан-Фана в провінції Фу
кієн збунтувалося і заатакувц- 
ло льояльних до генерала жов
нірів, а армія кантонського у- 
ряду приготовляється занити 
місто Фучов.

Контроля Сун Чуан-Фана над 
провінцією Фукіен є дуже о- 
слаблена успіхами Кантонців і 
переходом багатьох його 
жовнірів до кантонської армії.

Міноносці Злучених Держав 
“Повії" і “Трокстон" пливуть 
горі рікою Янгце до Ганкова.

ЛОНДОН, ЗО. листопада. — 
Спетитний мітіиг кабінету 
обговорював сьогодня грізну 
китайську ситуацію. Міністер 
закордонних справ сер Остей 
Чемберлейн зложить завтра в 
парляменті повну заяву про 
положення.

ЛОНДОН, 2. грудня. Офі
ціально обчисляють, що число

Лев Каменєн назначений радянським послом до Італії, а Соколь- 
ніков амбасадором до Великої Британії. ВИІМОК

г Ілля о стає 
в силі.

майнерів, які втратили свої ро
боти в наслідок страйку, що 
тепер закінчився, виносить 200 
тисяч. Буде це значне, збіль
шенії армії безробітних у Ве
ликій Британії, де й без того 
більше як півтора ми іона Лю
дей побирає допомогу.

ЛОНДОН, 1. грудня, 
етапні звідомлення кажуть, 
що загрожуючий генераль 
страйк проти чужинців у 
кові на значено на 4. грудня, за
явив сьогодня в парляменті 
сер Остен Чемберлейн

О- Ляшевич, назначений заступ - 
Офіціально потверджено ві- ннком директора східньо-ки- 
стку, шо Лев Каменєв назначе- тайсЬкоі залізниці, 
ний повноважним представим Бувший заступник голови
ком Радянського Союза до Іта- Вищої Ради Переднього Го

сподарства. І Іятаков. має бути 
Григорій Зіновєв, бувший представником Амторгу в Злу- 

голова Виконавчого Комітету чених Державах. 
Комуністичного Інтернаціона- Бувший міністер фінансів
лу. назначений членом прези- Сокольніков буде , повнова- 
дії Держпляну. : жним представником до Ве.іи-

Псрший заступник народньо-1 кої Британії на місце номершо- 
го комісари армії та фльоти.Іго Красіна.

МОСКВА. 29. листопада.

а»- ПОМОГУ ММІНЕРАМ.
ни на день.

Повіти Ните і ДсрбішайрМОСКВА, ЇЙ. листопада. —дії на місце Керженьцева. Всесоюзна Центральна Рада 
Професійних Союзів повідом
ляє, шо на фонд допомоги ан
глійським маннерам наспіло 
від 1. травня до 1. листопада 
1926 року: від краєвих і гу
бернських центрів профоргані
зацій 6,478,715 карбованців; від 
Центрального Комітету й гу- 
берніяльних ВІДДІЛІВ мрофсою- 
зів 747,904 карбованців; від ре
дакцій газет, окремих осіб і у- 
станов

ЗАКОРДОННА ТОРГОВЛЯ КАНАДИ 
ЗРОСТАЄ З КОЖНИМ РОКОМ,ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ЗРЕКЛИСЯ КОНТРО

ЛІ НАД МИТОМ У КИТАЮ.У

ОТТАВА, 1. грудня. Тор
говая Канади за 12 місяців, що 
скінчилися 30. жовтня, є на 223 
мі.ііонів доларів більша, як за 
попередніх 12 місяців.

Імпорт і експорт виказують 
значне збільшення в порівнян
ню з минулими двома роками 
В експертах з Канади були на 
першому місці рільничі, дере- 

ГАНКОВ, Китай, 29. листола- вляугіі паперові продукти. Ім
ла. Військо реакційного ге- порти виказують сильне збіль- 
нерала Сун Чуан-Фана не ви- шення в металевих і текстіль- 
держало напору кантонської них виробах, 
революційної' армії і вийшло Як виказує звіт домініяльно- 
з міста Анкіну. столиці провін
ції Анвай. Є це ше одна велика і 
побіда Кантонців у їх боротьбі 
за визвіл і обєднання Китаю.

го статистичного бюра, вся 
торювлн за 12 місяців, які кш- 
чаться ЗО, жовтня, представ
ляється за останні роки гак:

1924 ..
1925 ...
1926 ..

Канадімські імпорти в році, 
закінченому в місяці* жовтні, 
виносили 991 міліонів доларів, 
з яких сколєктоеано мита біль
ше як 152 міліони" доларів. Екс-. 
порти перевищили імпорти на 
суму 317 міліонів доларів.

РІЖНІ ВІСТИОфіціально оповіщено, шо американський уряд уважає кон
тролю над митом китайською справою.

586.087 карбованців.
ЛОЙД ДЖОРДЖ ЗАЛИЦЯ- Разом надійшло за іцей час

j 8,905,708 карбованців.
ВАШИНГТОН, 1. грудня.

Державний департамент виніс 
сьогоднн важне рішення від-1 майна Американців, 
носно Китаю, згідне з дома- ------------

! шй.х містах бу дуть \ житі ви- ЧЕМБЕРЛЕЙН ПОДАЄ УМО
ВИ ДЛЯ НІМЕЧЧИНИ.

$1,908,000,000
2,076,000,000
2,299,000,000

ЄСЬ ДО ПАРТІЇ ПРАЦІ.ключ но для охорони життя і
ЛОНДОН, 29 листопада. ЛОНДОН, 29. листопада. — ВІЙСЬКО СУН ЧУАН-ФАНА 

ВИЙШЛО З АНКІНУ.Міністер закордонних справ | Бу вший премієр Лойд Джордж 
Чемберлейн подав умови, які виголосив в суботу промову, в 
Німеччина повинна виповнити, якій говорив про майбутнє лі- 
заки аліянти відтягнуть вій- беральної партії. Він заявив,

що при слідуючих виборах лі
беральна партія віднесе побіду, 
а коли увійде в тісніше поро
зуміння з Партією Праці, то 
буде мати абсолютну більшість 
у парляменті.

ПЕКІН, Китай, 1. грудня. -ганцями китайських націоналі
стів,' яке може вбити клин між Офіціильна депеша з Кантону
Злученими Держивами а инши сповіщає, що І. грудня кантон- 
ми країнами. ський уряд перевезе до Вучан-

Офіціяльно оповіщено, що гу свою першу групу урядни- 
уряд Злучених Держав уважає ків і державних архівів, 
контролювання митних домів В днильоматичних

ськову контролю над Німеччи
ною і віддадуть її під копїро- 

fP>rax лю Ліги Націй.
у Китаю китайською справою, сподіються, що цей крок при- 
в якій Злучені Держави неза- чиниться до іспокоєння Ган- 
цікав-іені, і що американські кова, яким правлять робітничі 
морські сили в Ганкові й ин-І юнії від

Ці умови такі: підчинення 
команданта німецької держав- 
ноі оборони міністрові оборо
ни; врегулювання справи вій-і Одначе орган Партії Праці

В РУМУНСЬКІЙ СТОЛИЦІ ПРОГОЛО
ШЕНО СТАН ОБЛОГИ,

кількох тижнів

вивозу* збрєйИ'^амдшіїи^'зни” | т^ заяви ^Тсніда ^Чжо'рджа "*6 ВБИВСТВО БОЛГАРСЬКОГО 

шення фортів, побудованих каже, що така спілка не вий- КОМУНІСТА.ЗНОВУ ВИКРИТО ЗМОВИ НА життя 
ДЕ РІВЕРИІ МУССОЛІНІ,

тла би партії на добре. ВІДЕНЬ. 28. листопада.на східньому кордоні. БЕРЛІН, 1. грудня. Пари-! не візьме ніякого портфелю, 
зький ' кореспондент Те.ієгра- буде чаремрезентований у 
фен Юніон повідомляє, шо в бінеті кількома своїми го.іов- 
Гіарижї одержано відомість, ними одиопартійниками. 
що в Букарешті проголошено; 
стан облоги.

Консерватисти знову ^джуть. Болгарська газета "Політіка" 
шо Лойд Джордж не може до-і повідомляє, 
битися самий утворення уряду,1 ській місцевости Мораві знай- 
тому хоче заохати туди соція- дено тіло болгарського кому- 
лістів, аби лише викинути кон- ніста Івана Крістова. Причина

вбивства невідома.

кашо в югослав-ОБЄДКУЮТЬСЯ ПРОТИ ЗЛУ
ЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

МАДРИД. Еспанія, 2. грудня, зостала двох чоловіків, як воші 
— Еспанська поліція оповісти- робили бомби, 
ла сьогодня викриття змови на

ЛОНДОН, 29. листопада. -
РЕСПУБЛІКАНСЬКІ СЕНАТО-

БУКАРЕШТ, 2. грудня. Ка-j РИ ВИБРАНІ НЕЗАКОННО. - 
жуть, що румунські політичні ВАШИНГТОН, 27. 
провідники прийшли до поро
зуміння відносно утворення конгресу демократичні сенато- • 

конкуренції. В переговорах ві- РИМ, 2. грудня. — В Тірані Повідомляється всіх членів коаліційного кабінету. Споді- ри рішили поробити кроки до— 
зьмуть участь представники підписано італійсько - альбан- української групи К.І1.К. у Він- ються* шо це Г|>ле значний унееажнення вибору республі-

ГАНКОВ. Китай, 28. листо- головних англійських і німе- ський “пакт приязни й забезпе- пегу, що регулярні зроби гру- В,1ЛИВ иа >сзалеиня політичної канських сенаторів Джеймса
пада. — Домашня прислуга цьких фірм. Буде це угода між чення ". Договір був підписа- пи відбудуться в неділю 5. гру- сит>ац"- Вотсона з Індіяни й Вера з Фи-

Вчера переведено в Мадриді в чужинецькій оселі вийшла на зорганізованими промислами ний 27. листопада і про це опо- дня, в год. 10.15-рано. На ден- В новому кабінеті, як лові- ладелфії. Демократи збіра-
багато арештувань. Поліція страйк. Причиною страйку бу- Анг.фї та Німеччини, а не по- вішено офіїшльно щойно те- йому порядку важні справи, то- ; домляють, А вереску надалі за- ються доказати, шо вибір цих
зробила наїзд на головну ква- ла відмова дати підвишку пла-, одинокими фірмами. пер. му присутність усіх членів ко- ; держить премієрство, а був-. республіканців був нелєґаль-
тиру заговіринків і каже, що тні, якої домага-іися слуги. , ------------ ----------- нечна. Заряд. ! ший премієр Братіяну, хоч сам І ний.

В слідуючу пятницю будуть 
Поліція далі говорить, що відновлені переговори в сп|Та- 

життя еспащ^рго диктатора ^ як-би вбивство де Рівери бую yj обєднання німецької 
Прімо де і івери н італійсько- вдалося, то змовники плянува- глійської промисловостн в> ці- 
го диктатора Беніта Муссоліні. | ли вбити членів кабінету на по- ,]и побофения американської 

Змова була міжнароднього хороні диктатора, 
характеру й поліція каже, що : '------—

серватис|іц^

листопа
да. Зараз по відкриттю сесії

та ан- ІХАЛІЯ П АЛЬБАНІЯ ПІДПИ- ЗБОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ГРУПИ 
САЛИ УГОДУ. К.П.К. У ВІННІПЕГУ.

плинами керувала велика анар- 
хістична організація.
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ВІЙСЬКА РЕАКЦІЙНИХ ГЕНЕРАЛІВ Консерватисти віднесли побі- ПРЕДСТАВНИКИ ЮНІЙ І ЗАЛІЗНИЦЬ 
вийшли з міста вучова. ду в провінціональних ВИ- ВЕДУТЬ ПЕРЕГОВОРИ.

борах в Онтеріо
і

В Монтреалі відбувається конференція, мета якої недопустити 
до страйку кондукторів і трейнменів.

У двох китайських провінціях, Фукіен і Гупе, кантонська рево
люційна армія розбила війська реакціонерів.


